Seculares vel Religiose fuerint, eciam si aliquae earundem Legacionis, Primacie, Archiepiscopali, vel Episcopali, vel alia quavis publica prefulgeat dignitate, nos ipsos, et eorum quemlibet, ad Administrationem Spiritualium et Temporalium Ecclesiarum suarum, per hanc nostram Sententiam in hiis scriptis, suspendimus, et suspensos ab Administracione hujusmodi nunciamus. Rursus, si memoratus
 fo 136. Robertus ejusque fautores, consiliarii, adjutores, valitores ac sequaces, ac eidem adherentes in hac parte, Sentencias hujusmodi per xx dies animis sustinerint obstinatis, nos ex tunc, ut ex nunc, ipsos Robertum, fautores, consiliarios, adjutores, valitores, conspiratores, et sequaces, ac eidem adherentes, instabiles, ita quod nec condere Testamentum, nec ad cujusquam ex Testamento, vel ab intestato, possint successione admitti, ac inhabiles et indignos ad honores et quelibet Officia publica optinenda vel exercenda in posterum, reddimus, Auctoritate predicta, per hanc nostram Sententiam, tenore presencium Literarum.—Ad hec filios et nepotes, descendentes ab eisdem Roberto, turbatoribus et impeditoribus Pacis hujusmodi, fautoribus, consiliariis, adjutoribus, valitoribus, complicitibus, et sequacibus ejusdem Roberti, in hac parte eidem adherentibus laicis, usque ad secundum gradum, inhabilitamus per hanc nostram Sententiam, in hiis scriptis, et inhabiles reddimus, et fore inhabiles decernimus, ad quemque Ecclesiastica Beneficia optinenda; scituri quod ad penas alias, Spirituales et Temporales, contra dictum Robertum et in hac parte adherentes eidem, si in sua diucius pertinacia perdurarint, sicut nobis expedire videbitur ipsorumque requirit contumacia et suadebit justitia, procedemus.—Ut, igitur, hujusmodi Processus nostri ad communem omnium noticiam deducatur, volumus, vobisque sub penis predictis et infrascriptis districte precipiendo mandamus, quatinus vos, Domini Archiepiscopi et Episcopi, Cartas sive membranas Processus continentes eosdem, sub sigillis vestris, in majorum et aliarum solemnium Ecclesiarum, vestrarum Civitatis et Diocesis, appendi vel affigi hostiis seu super liminare faciatis, que Processus nostros hujusmodi, suo quasi sonoro preconio et patulo manifestet; ita quod inobedientes ipsi, si qui—quod absit—fuerint, quos Processus inde contingunt, nullatenus possint illorum ignoranciam allegare,—cum non sit verisimile remanere quoad ipsos incognitum vel occultum quod tam patenter omnibus publicatur.—Quod si premissa non feceritis, aut in premissis negligentes fueritis vel remissi, vel nostris in hac parte non parueritis Mandatis cum effectu, nos vobis Dominis Archiepiscopis et Episcopis, quibus ob vestrarum reverenciam Dignitatum differre volumus in hac parte, ex nunc ut ex tunc, Auctoritate prefata, Monicione premissa Canonica, ingressum Ecclesie interdicens in hiis scriptis. Quod si Interdictum hujusmodi sustinneritis per sex dies, in hiis scriptis suspendimus a Divinis, ac in vos, et in omnes et singulos alios Prelatos, Seculares et Regulares, exemptos et non exemptos, quorumcumque Ordinum et Religionum existant, si in premissis non parueritis et non paruerint, ut prefertur, Excommunicacionis Sentencias ferimus in hiis scriptis.—In quorum omnium testimonium presentes Literas sive Processus scribi et registrari fecimus, nostrorumque sigillorum appensione muniti.—Datum apud Dover, Cantuariensis Diocesis, die xiii^a Mensis Septembris, Anno Domini Millesimo CCC^{mo}. xvij, et Pontificatus predicti Sanctissimi Patris, Domini Johannis, Divina Providencia Pape XXII^{di}, Anno Tercio.

Processus dictorum Cardinalium, habitus apud Notingham, continens duas Bullas dumtaxat; Primam, videlicet, intitulatam supra De Pace, et Quintam intitulatam De Interdicto, super Excommunicacione Roberti de Brus et complicitum et fautorum suorum, et Denunciacione eorundem:—

Miseracione Divina Gaucelinus etc., ut supra, in alio Processu—salutem et sinceram in Domino caritatem.—Literas Apostolicas, vera bulla plumbea more Romane Curie bullatas, patentes, integras, omni suspicione carentes, directas nobis per Sanctissimum in Christo Patrem et Dominum, Dominum Johannem, digna Dei Providencia Papam XXII, recepimus; quarum tenor sequitur in hec verba,—Johannes Episcopus, Servus servorum Dei, dilectis filiis Gaucelino, etc. (ut supra), salutem, etc.—Rex excelsus, summi Regis Filius, Princeps Pacis, Qui facit concordiam in Sublimibus Suis, et Arcem possidet Unitatis, etc., ut supra in Prima Bulla Processus precedentis.—Item, Johannes Episcopus, Servus, etc., Gaucelino; etc.—Crescit facile in immensum inpunita temeritas, etc., ut supra in ultima Bulla precedentis Processus.—Sane, ad executionem nobis injunctorum per Sedem Apostolicam, que ex predictarum colligi possit continencia Literarum, etc., ut supra in alio Processu usque ibi—inposterum verisimiliter presumentur. Et tunc sequitur,—Nos, qui, tanquam Pacis Angeli,

ad Pacis semitas exequendas fuimus destinati, tam enormes injurias dissimulare ulterius nequeamus, cum jam probosa predictorum vota discriminum, longe lateque diffusa per Populos, ad tam contagiose perseveritatis exemplum iniquorum animos concitaverint, et ne nimium misericordes fuisset, aut potius involvi negligencie laqueis judicemur, cum supra debitum ipsius Roberti suorumque complicum et fautorum emendam expectaverimus, neque redierint ad cor, prepediente humani generis inimico, sintque tales, ut videtur, qui perire magis appetunt quam parere, volentes potius a functionibus separari Dominicis quam

fol. 136^{bin} suis obstinatis facinoribus superari; confidentes in Domino quod menciatur tandem ipsis iniquitas, et, quibus hactenus abstulit execrabilis inpericia rebellionum consilium, tribuat vexacionis austeritas intellectum, cum justum sit uti idem et qui in circuitu eorum sunt experimento scienciant quam periculose desipiunt qui Mandatis Apostolicis reluctantur, et considerantes attentius quod inmensum extollitur impunita temeritas, et licencia que juris ratione non cogitur justis semper racionibus oblectatur; volentesque preteritis providere periculis, et futuris quibus poterimus remediis obviare, presertim cum ad nos fama plurimorum pertulit eundem Robertum et ejus sequaces, complices, et fautores Castra aliqua ipsorum Regis et Regni Anglie obsedis, ac suos paravisse exercitus ad invadendum, obsidendum, et occupandum Castra, terras, et jura Domini Regis et incolarum Regni Anglie predictorum, propter que Pacis prosecucio nedum retardatur, immo et potius totaliter impeditur,—premissaque sunt adeo notoria et publica quod nulla possunt tergiversacione celari.—predictas injurias, Sedi Apostolice et nobis allatas, inultas transire permittere minime debeamus; vobis et cuilibet vestrum in solidum, ad quod faciendum et efficaciter exequendum alter vestrum alterum non expectet, nec alter pro altero se excuset, set ad quem primo presentes Littere pervenerint, id primum studiosius exequatur, in virtute sancte Obediencie et sub penis infrascriptis districto precipiendo mandamus quatinus memoratum Robertum, nominatim et specialiter, et omnes et singulos fautores, complices, adjutores, valitores, consiliarios, et sequaces et adherentes eidem in hac parte generaliter, in Ecclesiis, dum Missarum celebrabuntur solemnitas, et Curiis vestris dum ibidem Causarum strepitus agitabuntur, sermonibus et congregacionibus publicis quibus vobis videbitur faciendis, populo in eisdem astante fidei, palam et publice, singulis Diebus Dominicis et Festivis, extinctis candelis, campanis pulsatis, quos nos nichilominus denunciavimus, tenore Presencium Litterarum, tamdiu excommunicatos denunciatis, vitetis, et denunciari et vitari a vestris subditis arcus faciatis, donec de predictis inobedienciis, rebellionibus, excessibus, invasionibus, congressionibus, et occupationibus, satisfacionem impenderit competentem et Mandatis Apostolicis paruerint humiliter, ut tenentur, ac a predictis Sentenciis Absolucionis beneficium meruerint optinere; scituri quod ad penas alias spirituales et temporales contra dictum Robertum et in hac parte adherentes eidem, si in sua diucius pertinacia perduraverint, sicut nobis expedire videbitur ipsorumque requiret contumacia et suadebit justitia, procedemus.—Ut, igitur, hujusmodi nostri Processus ad comunem omnium noticiam deducantur [*and so forth, verbatim, to the end of the Document, as on page 361 line 22*].—Datum Notynghamie, Eboracensis Diocesis, die decima nona mensis Augusti, Anno Domini M^o. CCC^{mo}. xvij^o, Pontificatus predicti Sanctissimi Patris, Domini Johannis, Divina Providencia Pape XXII^{di} Anno Secundo.

Miseracione Divina Gancelinus, etc., *ut supra in Primo Processu*.—Litteras Apostolicas, vera bulla plumbea et filo canapis, more Romane Curie, bullatas, patentes, integras [*etc., ut supra*], recepimus; quarum tenor sequitur in hec verba:—Johannes, Episcopus, etc. [*ut supra*].—Personam carissimi in Christo Filii nostri, Edwardi, Regis Anglie Illustris, ejusque Regnum inclitum, ea dileccionis sinceritate prosequimur, ut, suum dictique Regni statum a guerrarum

fol. 137. fluctibus liberum et a discriminibus turbacionis immunem paternis desiderii affectantes, ad procurandum tranquillitatem et quietem illius oportunum Apostolice Sedis favorem, quantum cum Deo possumus, liberaliter impendamus, quatinus Rex ipse, securitate sibi ab insidiis emulorum indulta, utilitatibus propriis liberius possit intendere, seque ad assumendum negotium Terre Sancte, nostris precordiis non mediocriter insidens, ad quod—ut asserit—ferenter anelat (*sic*), habilis valeat preparare, cunctaque, sicut displicenter audivimus, ipsorum Regis et Regni pax et optanda tranquillitas nedum sit forinsecis guerrarum turbinibus perturbata, set et intestinis periculose lacerata scissuris, dum nonnulli Magnates et Nobiles dicti Regni, spreto Fidelitatis debito, ab ipsius Regis obediencia se subducunt, et tam illi quam alii in ipsum Regem, et

Regnum predictum, et Terram suam Hibernie, impugnacionis et invasionis reprobande conatus excercerent; nos, eidem Regi et Regno, premissis consideracionis intuitu, circa id quantum in nobis est prospici cupientes, in omnes et singulos, cujuscumque sint preeminencie, dignitatis, aut status, qui Regem ipsum, Regnum, et Terram predictam aut eorum partem invadere, vel Regnum ipsum et Terram, contra Regem eundem, cum armis vel sine armis, intrare presumpserint, aut alias eorum pacem et tranquillitatem injuste turbaverint, seu hujusmodi turbatoribus aut invasoribus in pecunia, equis, vel armis, vel aliis, circa hec prestiterint auxilium, consilium, vel favorem, publicum vel occultum, Excommunicacionis in personas, et Interdicti Sentencias in Terras eorum, auctoritate Presencium promulgandi, a qua, quidem, Excommunicacionis Sentencia, sine speciali Mandato Sedis Apostolice, nisi forsan in mortis articulo, absolvi nequeant; in quo, eciam, si fuerint absoluti, et ipsos contigerit sanitati restitui, nisi satisfecerint infra mensem, eadem Sentencia eo ipso ligentur; necnon ad quascumque alias penas, spirituales et temporales, contra illos debite procedendi; et insuper hujusmodi Sentencias atque penas, ubicumque et quocienscumque expedire videritis, et precipue in locis maritimis seu mari vicinis, per vos, vel alium seu alios solempniter publicandi, ac omnes pacciones, obligaciones, confederaciones, et colligaciones, circa premissa vel eorum aliquod factas, juramento vel quacumque firmitate alia roboratas, nullas, irritas, et viribus vacuas nunciandi, vacuandi, seu dissolvendi, irritandi, et revocandi, quatenus de facto processerint; necnon et juramenta circa id prestita, prout secundum Deum expedire videritis, relaxandi, et alia que circa premissa et ea tangencia fuerint oportuna, mediante justicia, faciendi, non obstantibus quibuscumque Commissionibus, super predictis vel eorum aliquo, vobis, aut quibuslibet aliis alias per nos factis; quibus, tamen, per hoc non intendimus derogare, set eas volumus in suo vigore manere; aut si aliquibus a Sede Apostolica sit indultum sub quacumque forma vel conceptione verborum, quod excommunicari vel eorum terre Ecclesiastico Interdicto supponi non possint, per Literas Sedis ejusdem non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi mencionem; et qualibet alia dicte Sedis Indulgencia, generali vel speciali, cujuscumque tenoris vel expressiois existat, per quam effectus Presencium impediri possit vel quomodolibet retardari; vobis aut vestrum alteri plenam et liberam concedimus, tenore Presencium, facultatem.—Datum Avinionie, iij^{to} Kalendas Januarii, Pontificatus nostri Anno Secundo [29 Dec., 1318].

ITEM, Johannes Episcopus, Servus, etc., Gancelino, etc. [ut supra].—Crescit facile in inensum inpunita temeritas, etc., ut supra, in ultima Bulla Primi Processus. —Sane sic prudenter prescindenda sunt scandala ut succedant bona salubrius, quodque, voto offenculo segregato, facilius occurrat aditus ad optata. Attendentes, itaque, quod Dominus noster, Summus Pontifex, salutis, pacis, et concordie Illustris Regis Anglie, Regnorum et Parcium predictorum, ac incolarum ipsarum, zelator precipuus, ad ea nos miserit que sunt honoris Dei et Romane Ecclesie, ac status pacifici et tranquillitatis Regis et Regnorum ac Parcium incolarum predictorum, nos, precavere volentes ne guerrarum turbacio que solet interdum in talibus afferre periculum Processui nostro, super injunctis nobis a Sede Apostolica, et circa ea—quod absit—aliquid difficultatis opponat, necnon Mandatis Apostolicis humiliter obedire et injuncta nobis in hac parte efficaciter exequi, ut tenemur; cum, consideratis circumstanciis plurimis, infrascripta fieri debere nobis expediencia videantur, tui quia nonnulla Castra et Ville Regni et Terre predictorum ac gentis Regis ejusdem Anglie per quosdam invasa fuerint nequiter et aggressa, ac nichilominus occupata; tum, eciam, quia invadi ac aggredi et occupari periculosius formidantur, prout hec ad nos fama pertulit plurimorum, et propterea pacis et concordie prosecutionis injuncte nobis non est dubium impediunt effectus, monemus Auctoritate predicta primo, secundo, tercio, et preemptorie, ac tenore Presencium salubribus in Domino monitis exhortamur Nobilem Virum, Robertum de Brus, Regnum Socie gubernantem, necnon omnes et singulos Archiepiscopos, Episcopos, et Prelatos, et Personas Ecclesiasticas quascumque, omnesque et singulos Magnates, Nobiles, et quoslibet alios, Regnorum Anglie et Socie et Parcium predictorum incolas, et quoscumque alios Regnorum et Terrarum ac Parcium quorumcumque, cujuscumque sint preeminencie, dignitatis, auctoritatis, condicionis, aut status, ipsaque (sic) injungimus et, tenore Presencium, inhibemus quod Serenissimum Principem, Dominum Edwardum, Dei gracia Regem Anglie, aut Regnum Anglie, et Terram suam predictam, aut eorum partem hostiliter invadere, vel Regnum Anglie et

Terram predictam Ibernice, contra Regem ipsum, aut in ipsius Regni Anglie et Parcium predictorum prejudicium, cum armis vel sine armis, intrare, aggredi, aut occupare, absque consensu et voluntate ipsius, aliquatenus non presumant; quodque ab invasionibus et aggressionibus ac occupationibus hujusmodi, si quas fecerint, omnino desistant, nec alias pacis et concordie prosecutionem nobis injunctam, aut pacem et tranquillitatem Regis et Regni et Parcium predictorum aliquatenus impediunt vel conturbent, aut turbatores quoslibet et invasores Regis et Regni Anglie et Parcium Ibernice predictorum, in pecunie, equorum, vel armorum, aut aliorum quorumcumque subsidio coadjuvent quoquo modo, sive prestant ipsis invasoribus, aggressoribus, et occupatoribus, consilium, auxilium, vel favorem, per se vel alium seu alios, publicum vel occultum. Quod si dictum Dominum Regem aut Regnum Anglie, et Terram predictam Ibernice, contra Regem ipsum aut in ejus prejudicium, cum armis vel sine armis, intrare presumpserint, aut ab invasionibus et aggressionibus ac occupationibus hujusmodi non destiterint, aut alias pacis et concordie prosecutionem nobis injunctam, ac pacem et tranquillitatem Regis et Regni Anglie et Parcium predictorum impediverint aut conturbaverint, aut turbatores quoslibet et invasores, aggressores, ac occupatores Regis et Regni Anglie et Parcium Ibernice predictorum, in pecunie, equorum, armorum, aut aliorum quorumcumque subsidio coadjuvaverint, seu prestiterint ipsis invasoribus, aggressoribus, et occupatoribus consilium, auxilium, vel favorem, per se vel alium seu alios, publicum vel occultum, nisi infra x dies a tempore Publicationis et Notificacionis Presencium continue computandos, quorum tres pro primo, et tres pro secundo, et reliquos quatuor ipsis Roberto, et invasoribus, turbatoribus, et aggressoribus et occupatoribus, et eorum singulis, pro tercio et peremptorio termino et Monicione Canonica assignamus, destiterint a predictis et singulis predictorum, aut contra moniciones et exhortaciones nostras hujusmodi fecerint, aut presentibus mandatis nostris vel monitis non paruerint, cum effectu; nos, predicta Apostolica Auctoritate nobis in hac parte commissa, in eundem Robertum de Brus, Regnum Socie gubernantem, et in omnes et singulos Magnates et Nobiles, aut quoscumque alios Anglie et Socie Regnorum et Terrarum aut Parcium predictorum, seu aliorum Regnorum et Parcium quorumcumque incolas, et in omnes et singulos complices, adjutores, valitores, consiliarios, fautores, et sequaces ejusdem Roberti et aliorum Magnatum et Nobilium predictorum, cujuscumque preeminencie, dignitatis, auctoritatis, et condicionis aut status existant, qui Regem ipsum, aut Regnum Anglie et Terram Ibernice memorata, aut partem eorum quamcumque, hostiliter invadere, aggredi, occupare, vel Regnum et Terram predicta, contra Regem ipsum et in ejus prejudicium, cum armis vel sine armis, intrare aliquatenus presumpserint, seu qui ab invasionibus, aggressionibus, et occupationibus, jam factis et in posterum faciendis, omnino non destiterint, aut alias pacis et concordie predictarum prosecutionem nobis injunctam, ac pacem et tranquillitatem Regis et Regni et Parcium predictorum aliquid impediverint aut conturbaverint, ac turbatoribus quibuslibet et aggressoribus ac invasoribus Regis et Regni Anglie ac Parcium Ibernice predictorum, in pecunie, equorum, armorum, aut aliorum quorumcumque subsidio juvaverint, sive prestiterint dicto Roberto et ipsis invasoribus, aggressoribus, et occupatoribus consilium, auxilium, vel favorem, per se vel alium seu alios, quomodolibet, publicum vel occultum, nisi intra predictum terminum a premissis destiterint, et ea que ipsis injungimus et singula eorundem non compleverint cum effectu, ex nunc ut ex tunc, Monicione premissa Canonica, Auctoritate prefata, Excommunicacionis Sentencias ferimus in hiis scriptis. Terras, vero, ipsius Roberti, ac Magnatum et Nobilium predictorum, necnon complicum, adjutorum, valitorum, consiliariorum, fautorum, et sequacium dictorum Roberti, et aliorum quorumcumque Magnatum et Nobilium predictorum, si qui fuerint, qui contra moniciones et mandata nostra aliquid acceptaverint, et nostris monicionibus et mandatis non paruerint, ut premititur, cum effectu, in hiis scriptis, per hanc nostram Sentenciam Ecclesiastico supponimus Interdicto. Archiepiscopis, vero, et Episcopis, quibus ob reverenciam Pontificalis Dignitatis deferre volumus in hac parte, si qui fuerint dictorum Roberti aliorumque quorumcumque Magnatum et Nobilium, in et super premissis, adjutores, valitores, consilarii, fautores, quomodolibet, aut sequaces, contra moniciones et mandata nostra hujusmodi faciendo, aut qui pacis et concordie predictarum prosecutionem nobis injunctam, aut pacem et tranquillitatem Regis et Regni Anglie ac Parcium predictorum aliquid impediverint aut turbaverint, ac dictum Robertum, aut alios

turbatores quoslibet et aggressores, et invasores et occupatores Regis et Regni Anglie ac Parcium Ibernice predictorum, in pecunie, equorum, armorum, aut aliorum quorumcumque subsidio juvaverint, sive prestiterint dicto Roberto et ipsis invasoribus, aggressoribus, et occupatoribus, consilium, auxilium, vel favorem, per se vel alium seu alios, quomodolibet, publicum vel occultum, ex nunc ut ex tunc, Auctoritate prefata, premissa Monicione Canonica, in hiis scriptis, ingressum Ecclesie interdiximus; et si Interdictam hujusmodi per iiijor fol. 138. dies dictos decem immediate sequentes sustinuerint, ipsos et eorum quemlibet suspendimus a Divinis. Quod si Interdictum et Suspensionem hujusmodi per alios vj dies, predictos xiiij immediate sequentes, sustinuerint, animis induratis, nos in ipsos et eorum singulos, necnon in quoscumque Electos Abbates, Priores, Decanos, Prepositos, et quascumque alias Personas Ecclesiasticas, Seculares et Regulares, quorumcumque non mendicantium sive mendicantium Ordinum, cujuscumque status, gradus, ordinis, vel condicionis fuerint, dictorum Roberti, aliorumque quorumcumque Magnatum et Nobilium in et super premissis adjuutores, valitores, consiliarios, fautores, quomodolibet, aut sequaces, contra moniciones et mandata nostra hujusmodi faciendo, aut qui pacis et concordie predictarum prosecutionem nobis injunctam, aut pacem et tranquillitatem Regis et Regni Anglie et Parcium predictorum aliquam impederint aut turbaverint, ac dicto Roberto aut aliis turbatoribus quibuslibet, et aggressoribus ac invasoribus Regis et Regni Anglie ac Parcium Ibernice predictorum, in pecunie, armorum, equorum, aut aliorum quorumcumque prestacione subsidium prestiterint, sive dederint dicto Roberto et aliis invasoribus, etc., consilium, auxilium, vel favorem, per se vel alium seu alios, quomodolibet, super premissis, publicum vel occultum, ex nunc ut ex tunc, Auctoritate predicta, premissa Monicione Canonica, in hiis scriptis Excommunicationis Sententias promulgamus; Ecclesiasque Archiepiscoporum et Episcoporum, et illas, ac Monasteriorum quorumcumque Prelatorum predictorum, per hanc nostram Sententiam Ecclesiastico supponimus Interdicto; ad penas alias Spirituales et Temporales, sicut nobis expedire videbitur, contra dictum Robertum et quoscumque alios facientes contra Moniciones et Mandata nostra hujusmodi, ac non parentes eisdem effectualiter, juxta potestatem nobis super hoc per dictas Literas Apostolicas attributam, prout requirit eorundem excessum protervitas et juris permittet equitas, processuri. Porro, ut nichil de contingentibus obmittamus, et ne aliqui quorumcumque pacionum, obligacionum, confederacionum, aut colligacionum, circa premissa vel eorum aliqua factarum, hactenus se valeant super premissis aliquatenus excusare, nos, Auctoritate predicta, nobis in hac parte commissa, omnes et quascumque paciones, obligaciones, confederaciones, et colligaciones, generales et speciales, circa predicta vel aliquod predictorum, inter quascumque Personas factas, etiam penarum appositione, juramento, vel quacumque firmitate alia roboratas, per hanc nostram Sententiam in hiis scriptis, dissolvimus, annullamus, irritamus, ut omnino viribus vacuas, et eas, quatenus de facto processerint, etiam revocamus, ipsasque nullas, irritas, et viribus quibuslibet vacnas nuncianus, Auctoritate qua supra, tenore Presencium Literarum; juramenta, vero, circa premissa prefata, a quibuscumque quibusvis Personis, cum Personis que juramenta talia prestiterint ad nos accesserint vel sufficientes Procuratores propter hoc ad nos miserint, relaxare studebimus, prout secundum Deum animabus transgrediencium salubrius videbimus expedire. Verum, quia hujusmodi nostrorum Processuum, Monicionum, Exhortacionum, et Sentenciarum Edictum ad singulorum quorum interest, intererit, vel interesse poterit, ferri noticiam affectamus, ut contra Processus ipsos cujuslibet ignorancie et calumpnie tollatur occasio, dictos nostros presentes Processus per vos et vestrum singulos decrevimus et, tenore Presencium, decernimus publicandos. Quare vobis, Dominis Archiepiscopis et Episcopis, ceterisque Prelatis et Personis Ecclesiasticis supradictis, exemptis et non exemptis, in dictis Regnis Anglie et Scocie ac Terris Ibernice et Wallie, aut Regnis et Terris aliis, constitutis, et aliis ad quos Processus nostri presentes pervenerint, Auctoritate Apostolica nobis in hac parte commissa, districte precipiendo mandamus vobis et vestrum singulis, in virtute Sancte Obediencie et sub pena Excommunicationis districtius injungentes, quatinus predictos nostros Processus, Moniciones, Sentencias, et Mandata, ac alia omnia et singula in nostris presentibus Literis annotata, infra octo dies postquam Litere ipse ad vos pervenerint, in Ecclesiis vestris, astante ibidem Populo Fidei, dum celebrabitur Major Missa, solempniter publicetis, semel et pluries, diebus et locis aliis, sicut vobis et vestrum singulis videbitur expedire, ac eundem Robertum de Brus, Regnum Scocie gubernantem, special-

iter, nominatim, et publice, et omnes alios et singulos qui Monicionibus et Mandatis nostris—immo, vero, Apostolicis—in hac parte non paruerint cum effectu, generaliter, palam, et publice, singulis Diebus Dominicis et Festivis, pulsatis campanis, et candelis accensis, denunciatis excommunicatos, Terrasque eorum Interdicto Ecclesiastico subjacere tamdiu donec a predictis invasionibus, aggressionibus, occupationibus, consiliis, auxiliis aut favoribus et impedimentis ac turbacionibus omnino destiterint, et Mandatis nostris—immo, verius Apostolicis—paruerint cum effectu, et Absolucionis beneficium a Sententia hujusmodi, quarum Absolutio est, ut premittitur, Sedi Apostolice reservata, specialiter meruerint optinere; certificantes nos quam cito comode poteritis, per vestras Literas Patentes, quibus super premissis fidem plenam adhibebimus, qualiter executi fueritis supradicta, et de nominibus et personis illorum singulariter singulis qui contra premissa facere et nostris presentibus Monicionibus et Mandatis, cum vobis primum constiterit, presumpserint contraire. Ut, igitur, hujusmodi nostri Processus ad communem omnium noticiam deducantur, volumus, ac vobis et singulis vestrum, sub penis infrascriptis, districte precipiendo, mandamus quatinus Cartas sive membranas Processus continentes eosdem, sub sigillis vestris, in majorum Cathedralium et aliarum Solempnium, mari potissime vicinarum, vestrarum Civitatum et Diocesium, appendi vel affigi hostiis seu super lininaribus faciatis, que Processus nostros hujusmodi suo quasi sonoro preconio et patulo indicio manifestent; ita quod inobedientes ipsi, si qui—quod absit—fuerint, quos Processus inde contingunt, nullatenus possint ignoranciam allegare; cum non sit verisimile remanere quoad ipsos incognitum vel occultum, quod tam patenter omnibus publicatur. Quod si premissa non feceritis, aut in premissis negligentes fueritis vel remissi, vel nostris in hac parte Mandatis non parueritis cum effectu, nos vobis Dominis Archiepiscopis et Episcopis, quibus ob vestre reverentiam dignitatis deferre volumus in hac parte, ex nunc vel ex tunc, Auctoritate prefata, Monicione premissa Canonica, ingressum Ecclesie interdicimus in hiis scriptis. Quod si Interdictum hujusmodi sustinueritis per sex dies, vos in hiis scriptis suspendimus a Divinis, ac in vos et in omnes et singulas Personas Ecclesiasticas, Regulares et Seculares, exemptas et non exemptas, quorumcumque Ordinum et Religionum existant, si premissis non parueritis vel paruerint, ut prefertur, Excommunicacionis Sententiam, Monicione Canonica premissa, ferimus in hiis scriptis. In quorum omnium testimonium presentes Literas scribi et registrari fecimus, nostrorumque sigillorum appensione muniri.—Datum Notynghamie, Eboracensis Diocesis, die xix mensis Augusti, Anno Domini M^o CCC^o xvij^o, Pontificatus prefati Sanctissimi Patris, Domini Johannis, Divina Providencia Pape XX II^{di}, Anno Secundo.—folios 131^b—133^b.

Scottiscumbe, Richard de, collated to the V. of Farringdon; 82^b: resigns; 83^b: inst. to the Chantry of St. Thomas-on-the-Bridge, Barnstaple; 145.

Scut, Robert le, *see* Bosham; 15^b.

Seal, discovery of a forged Duplicate of the Bishop's,—*Commission directed to his Official Principal*:—

Cum transmissum nobis per vos quoddam Sigillum plumbeum, adinstar Sigilli nostri majoris falso et subdole fabricatum, jam receperimus, ex hoc in animo non immerito conturbati; nosque, facta subsequenter collacione hujusmodi Sigilli falsi cum nostro proprio Sigillo vero, in nonnullis ipsorum partibus discordancias invenimus manifestas; cupientes, modis et viis licitis quibus poterimus, de hiis qui, hujusmodi Sigillum plumbeum fabricando, crimen ex hoc falsi temere commiserunt, consiliariis eciam et fautoribus eorundem, effici cerciores, vobis, tenore Presencium, committimus et mandamus eorundem, cum per nos, longe extra nostram Diocesim ex certis variis et arduis negociis agentes ad presens, premissa comode nequeant expediri, de hujusmodi falsariis, consiliariis, eciam, et fautoribus eorundem, ut premittitur, et de ceteris circumstantiis universis, nichil de ipsis penitus omittentes, diligenter et cum omni cautele studio debite inquirere studeatis plenariam veritatem. Ad que omnia et singula, una cum potestate pronunciandi et hujusmodi malefactores in hac parte debite puniendi, ac, eciam, omnia alia et singula faciendi que in hac parte necessaria fuerint vel, eciam, oportuna, vobis vices nostras, cum Canonice coercionis potestate,

committimus per Presentes.—Datum apud Horsleghe, xxix die mensis Marcii, Anno Domini Millesimo CCC^{mo} septimo decimo ; 118^b.

Seaton [Setone, MS.], *see* Offwell ; 169^b.

—Roger, Vicar of,—“Licencia visitandi Ecclesiam de Vendome, in Partibus transmarinis, causa Perigrinacionis.” He was to return to his Parish within a month (17 April, 1309) ; 40^b.

The Tithe of Royal Fish,—

Memorandum quod xxiiij die Octobris, apud Nywenham, Dominus optinuit xv pecias graspesii, nomine decime, de Domino Willelmo [*Gladwyne*], Vicario Ecclesie de Setone ; quas idem Willelmus, nomine Episcopi, de parochianis suis recepit, hujusmodi nomine decime.—Item, xxv die Octobris, apud Parvam Wyndesore, recepit per manus Domini Willelmi, Vicarii Ecclesie de Setone, xij pecias de graspesio, nomine decime prenominate, de Willelmo de Gravestone et Johanne Craf, parochianis dicte Ecclesie de Setone ; 44^b.—*See* Vol. I., page 287.

Secchevyle, . . . de, Canon of St. Crantock, deceased ; 67.